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Biuro Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Zespół ds. Nagród

Laureaci nagrody Prezesa Rady Ministrów w roku 2025 za rok 2024

W kategorii za wyróżniającą się rozprawę doktorską:

1. Dr inż. Aleksandra Badura - Opracowanie systemu rejestracji i analizy danych medycznych w monitorowaniu natężenia dolegliwości bólowych 
w procedurach fizjoterapeutycznych, Politechnika Śląska (inżynieria biomedyczna)  rekomendowana przez dr hab. inż. Arkadiusza Szarka prof. PCz – za badania skupione wokół automatycznej oceny bólu podczas procedur fizjoterapeutycznych, wynikiem których było m.in. opracowanie 
i opublikowanie nowej bazy danych związanych z bólem;

2. Dr Łukasz Szymon Biegała – Wykorzystanie szlaku kinazy ATR/CHK1 w celu zwiększenia efektywności terapii olaparibem. Porównanie efektów terapeutycznych w modelu in vitro oraz in vivo raka jajnika opornego na leczenie inhibitorem PARP, Uniwersytet Łódzki (nauki biologiczne) rekomendowany przez prof. dr hab. Marka Krawczyka - za badania obejmujące biologię  molekularną nowotworów jajnika, a konkretnie  wykorzystanie szlaku kinazy ATR/CHK1 w celu zwiększenia efektywności terapii olaparibem;

3. [bookmark: _Hlk209705065]Dr Bartosz Piotr Biskup	- Right to Marry – Analytical and Normative Account, Uniwersytet Jagielloński(nauki prawne) rekomendowany przez prof. dr hab. Hannę Paluszkiewicz – za nowatorską koncepcję prawa do zawarcia małżeństwa opartego o filozoficzną teorię troski oraz istotny wkład w debatę 
o fundamentalnym prawie człowieka, jakim jest prawo do zawarcia małżeństwa, oferujący interdyscyplinarne i nowatorskie spojrzenie, dążące do pogodzenia liberalnych wartości z potrzebą prawnej ochrony tradycyjnych relacji opiekuńczych;

4. Dr Piotr Borusowski - Kolekcja obrazów, rysunków i rycin Albrechta von Sebischa (1685-1748) w kulturze kolekcjonerskiej Europy Środkowej pierwszej połowy osiemnastego wieku, Uniwersytet Warszawski (nauki 
o sztuce) rekomendowany przez prof. dr hab. Małgorzatę Omilanowską – za wykorzystanie w badaniach nad kolekcjonerstwem nie tylko stosowanych do tej pory metod badawczych, ale rozwinięcie  warsztatu metodologicznego, uwzględniając  po raz pierwszy aspekt konserwatorski, a przede wszystkim skupienie na  przedmiocie kolekcjonerskim, jako takim, jego losach, śladach czasu itp. Jego analiza dotyczyła niezwykle trudnego w eksploracji pola badawczego jakim jest nowożytne dziedzictwo Śląska. W swojej rozprawie wyznaczył nowe, warte wykorzystania w praktyce kierunki działań w zakresie konserwatorstwa, inwentaryzacji i opracowania dzieł pozostających 
w kolekcjach i zbiorach zarówno publicznych jak i prywatnych;

5. Dr Jakub Buda - Akumulacja, mobilność i biodostępność radioizotopów oraz ich wpływ na wybrane elementy ekosystemu supraglacjalnego, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (nauki biologiczne) rekomendowany przez prof. dr hab. Piotra Suwalskiego – za badania, w  wyniku których uzyskano pierwsze dowody na to, że podwyższone stężenia radioizotopów na lodowcach są efektem bioakumulacji przez organizmy co może zagrażać bioróżnorodności i funkcjonowaniu tego ekosystemu;

6. Dr Agata Ciechanowska - Porównanie zmian immunologicznych po uszkodzeniu ośrodkowego i obwodowego układu nerwowego oraz zbadanie wpływu farmakologicznej modulacji wybranych chemokin na transmisję nocyceptywną u myszy, Instytut Farmakologii im. Jerzego Maja Polskiej Akademii Nauk (nauki farmaceutyczne) rekomendowana przez prof. dr hab. Piotra Suwalskiego – za wykazanie, że ważnym aspektem w terapii po uszkodzeniach układu nerwowego jest wielokierunkowe podejście 
w projektowaniu nowych narzędzi farmakologicznych zorientowanych na modulację interakcji neuroimmunologicznych i funkcji komórek zaangażowanych w ich patomechanizm;

7. Dr Antonina Chłopecka - Skutki prawne stosowania sztucznej inteligencji
w obrocie cywilnoprawnym, Uniwersytet Warszawski (nauki prawne) rekomendowana przez prof. dr hab. Hannę Paluszkiewicz – za oryginalną analizę i nowatorskie podejście do problematyki wykorzystywania instrumentów sztucznej inteligencji przy dokonywaniu czynności cywilnoprawnych, ich ważności, skuteczności oraz wad oświadczeń woli, 
a także za konkretne i kompletne propozycje rozwiązań legislacyjnych w tym przedmiocie wypełniające lukę prawną w regulacji obrotu cywilnoprawnego;

8. Dr inż. Jędrzej Jan Dobrzański - Modelowanie ruchomych powierzchni nieciągłości w metodzie elementów skończonych z wykorzystaniem mikrostruktur warstwowych, zgłoszony przez Instytut Podstawowych Problemów Techniki PAN (inżynieria mechaniczna) rekomendowany przez prof. dr hab. Tomasza Kapitaniaka – za opracowanie nowej metody opisu propagacji powierzchni nieciągłości w ramach metody elementów skończonych oraz analizę jej właściwości;

9. Dr Roksana Gloc - Zdigitalizowani wyborcy debiutujący. Polityczne użytkowanie mediów społecznościowych i podejścia do polityki pokolenia Z 
w Polsce, Uniwersytet Jagielloński (nauki o komunikacji społecznej 
i mediach) rekomendowana przez dr hab. Szymona Ossowskiego – za analizę, której wynikiem  jest przedstawienie nowego zjawiska i uchwycenie zmiany społecznej poprzez stworzenie medialno-politycznego portretu wyborców debiutujących, będących równocześnie najstarszymi przedstawicielami polskiego pokolenia Z;

10. Dr Damian Głodkowski - Zastosowania teorii mnogości w teorii przestrzeni Banacha i algebr operatorów, zgłoszony przez Uniwersytet Warszawski (matematyka) rekomendowany przez prof. dr hab. Jerzego Kąkola – za umiejętność pracy na pograniczu teorii mnogości oraz kilku działów analizy funkcjonalnej, co pozwoliło na uzyskanie imponujących wyników zawierających rozwiązania starych problemów;

11. Dr Łukasz Grzesiński - Rozwój stereoretentywnych katalizatorów rutenowych poprzez modyfikacje chelatujących ligandów diannionowych oraz ligandów karbenowych, zgłoszony przez Uniwersytet Warszawski (nauki chemiczne) rekomendowany przez prof. dr hab. Artura Stefankiewicza – za najwyższy poziom merytoryczny i eksperymentalny rozprawy, wnosząc istotny wkład w rozwój stereoretencyjnych katalizatorów rutenowych 
o wysokiej selektywności i praktycznym znaczeniu. Wyniki badań opublikowane w prestiżowych czasopismach oraz międzynarodowe zgłoszenie patentowe potwierdzają jej innowacyjność i potencjał wdrożeniowy, szczególnie w syntezie związków bioaktywnych 
i w obszarze zielonej chemii;

12. Dr Julia Jacyna – Analizy metabolomiczne w nowotworach pęcherza moczowego z zastosowaniem technik analitycznych sprzężonych ze spektrometrią mas oraz zaawansowanych metod statystycznych, Gdański Uniwersytet Medyczny (nauki farmaceutyczne) rekomendowana przez prof. dr hab. Marka Krawczyka - za poszukiwanie biomarkerów w raku pęcherza moczowego , dzięki czemu udało się wytypować w moczu związki z grupy aminokwasów, nukleotydów oraz pochodnych jako potencjalnych markerów różnicujących procesy zapalne w pęcherzu moczowym 
z procesem nowotworowym;

13. Dr Magdalena Paulina Kozyra - Doświadczenie porażki w grach cyfrowych, Uniwersytet Jagielloński (nauki o kulturze i religii) rekomendowana przez prof. dr hab. Przemysława Czaplińskiego – za nowatorskie ujęcie przegranej jako doświadczenia egzystencjalnego i jako samoistnej wartości gry, nie zaś jako rynkowego wezwania do nieskończonych powtórzeń i osiągania perfekcji;

14. Dr Tomasz Kulesza - Rola transporterów fosforanowych w rozwoju kłębuszkowej kalcyfikacji oraz w indukcji insulinooporności podocytów, Instytut Medycyny Doświadczalnej i Klinicznej im. M. Mossakowskiego Polskiej Akademii Nauk (nauki medyczne) rekomendowany przez prof. dr hab. Ewę Wender-Ożegowską – za istotny wkład w zrozumienie mechanizmów patofizjologicznych cukrzycowych chorób nerek, zwłaszcza 
w kontekście homeostazy fosforanowej i jej wpływu na funkcjonowanie podocytów. Wyniki badań mogą znaleźć zastosowanie w diagnostyce 
i stanowić podstawę do opracowania innowacyjnych terapii kierunkowanych na ochronę funkcji nerek w przebiegu cukrzycy;

15. Dr Karolina Łempicka-Mirek - Polarytony ekscytonowe w mikrownękach optycznych z perowskitami, zgłoszona przez Uniwersytet Warszawski(nauki fizyczne) rekomendowana przez prof. dr hab. Łukasza Marciniaka – za istotny wkład w zrozumienia efektów związanych z silnym sprzężeniem światło-materia w strukturach optycznych wnęk rezonansowych z emiterami na bazie materiałów perowskitowych;

16. Dr inż. Paweł Magryta - Adaptacyjne sterowanie śmigłowcowym silnikiem Diesla, zgłoszony przez Politechnikę Lubelska (inżynieria mechaniczna) rekomendowany przez prof. dr hab. Marcina Witczaka – za skoncentrowanie się na zastosowaniu silników Diesla w śmigłowcach, opracowanych w ramach międzynarodowego projektu badawczego. O wyjątkowości proponowanego rozwiązania świadczy opracowanie spójnej i weryfikowalnej strategii, której celem jest redukcja zużycia paliwa oraz emisji CO₂ poprzez zastąpienie silników turbowałowych;

17. [bookmark: _Hlk209702485][bookmark: _Hlk209702509]Dr Katarzyna Malec - Interakcje lek-substancja powierzchniowo czynna w micelarnych nośnikach substancji aktywnych farmaceutycznie, Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu (nauki farmaceutyczne) rekomendowana przez prof. dr hab. Adama Szewczyka – za innowacyjne wykorzystanie technik spektroskopowych w opisie oddziaływań w systemach micelarnych oraz ocenę aktywności biologicznej opracowanych formulacji;

18. Dr inż. Beata Niemczyk-Soczyńska - Termowrażliwe hydrożele napełniane bioaktywnymi nanowłóknami jako rusztowania dla inżynierii tkankowej, zgłoszona przez 	Instytut Podstawowych  Problemów Techniki PAN (inżynieria materiałowa) rekomendowana przez prof. dr hab. Pawła Ziębę - za nowatorskie opracowanie hydrożeli napełnianych bioaktywnymi nanowłóknami jako rusztowań dla inżynierii tkankowej, pozwalających na małoinwazyjne podawanie w praktyce medycznej metodą wstrzykiwania, stosunkowo szybkie żelowanie po podaniu w miejsce wymagające regeneracji, a także zapewniające dużą aktywność biologiczną oraz satysfakcjonujące właściwości mechaniczne;

19. Dr Mateusz Nowacki - Miejskie środowiska. Perspektywa badań ekokulturowych w kulturowych studiach miejskich, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu(nauki o kulturze i religii) rekomendowany przez prof. dr hab. Ingę Iwasiów – za zbadanie zasobów i deficytów ekokulturowych na przykładzie Poznania oraz  wskazanie przydatnych społecznych rozwiązań w sytuacji pogarszających się warunków przyrodniczych. Za wypracowanie teorii i metodologii działań przydatnych w perspektywie samorządowej 
i oddolnej na terenach miejskich;

20. Dr Aleksandra Agnieszka Piejka - Związek między samotnością, społecznymi procesami poznawczymi i aktywnością przywspółczulną 
u młodych dorosłych, Instytut Psychologii, Polska Akademia Nauk (psychologia) rekomendowana przez prof. dr hab. Bogdana Wojciszke – za oryginalne odkrycie autorki, że kluczowe znaczenie ma nie tyle nasilony negatywizm w reagowaniu na innych ludzi, ile wzrost natężenia negatywnych emocji (u osób samotnych). Wykazanie, że to właśnie nasilenie depresji pośredniczy między przewlekłą samotnością, a obniżeniem adaptacyjnej reakcji przywspółczulnej. Wyniki te mają bardzo oryginalny charakter 
i wnoszą nowe treści do rozumienia mechanizmów negatywnego oddziaływania samotności na człowieka;

21. Dr Agnieszka Stasiewicz-Swinney - Organizacje pacjentów i choroby rzadkie: od problemu medycznego do polityki lekowej państwa, Uniwersytet Warszawski(nauki o zarządzaniu i jakości) rekomendowana prof. dr hab. Pawła Lulę – za przeprowadzenie badań pokazujących funkcjonowanie polskich organizacji pacjentów działających w obszarze chorób rzadkich, 
a w szczególności zaprojektowanie, zrealizowanie i udokumentowanie procesu badawczego pozwalającego na interdyscyplinarne i całościowe spojrzenie na tego typu organizacje stanowiące ważny element wsparcia osób zmagającymi się z chorami rzadkimi;

22. [bookmark: _Hlk209703572]Dr Kinga Surmiak-Stalmach - Ocena parametrów komórkowych wybranych narządów oraz fizykochemicznych właściwości przędzy łownej samic pająka Steatoda grossa (Theridiidae) w aspekcie krótko– i długoterminowej ekspozycji na nanocząstki srebra, Uniwersytet Śląski w Katowicach (nauki biologiczne) rekomendowana przez prof. dr hab. Elżbietę Żądzińską – za pracę oryginalną, wnosząca wiele do wiedzy na temat ekologicznych 
i biologicznych konsekwencji stosowania nanocząstek metali i skutków długotrwałego ich oddziaływania  na organizm oraz mechanizmów adaptacyjnych zwierząt do  środowisk zanieczyszczonych tego typu związkami;

23. Dr Stanisław Andrzej Szufa -	Mapa wyborów, zgłoszony przez Akademię Górniczo-Hutniczą im. Stanisława Staszica w Krakowie (informatyka) rekomendowany prof. dr hab. Krzysztofa Jassema – za wysoki poziom merytoryczny badań, potwierdzony publikacjami i wystąpieniami na czołowych światowych konferencjach. Interdyscyplinarny charakter badań, umożliwiający wykorzystanie wyników w naukach politycznych 
i ekonomicznych;

24. Dr Krzysztof Szulc - Impact of interactions between ferromagnetic layers on spin-wave dynamics, zgłoszony przez Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (nauki fizyczne) rekomendowany przez prof. dr hab. Łukasza Marciniaka – za istotny wkład w zrozumienie zależności dyspersyjnych fal spinowych w niskowymiarowych strukturach warstwowych i kryształach magnonicznych;

25. [bookmark: _Hlk209702546]Dr Kinga Tylek - Ocena roli ligandów receptora ALX/FPR2 w wyciszaniu procesów zapalnych w ośrodkowym układzie nerwowym: badania 
w doświadczalnych modelach immunoaktywacji, Instytut Farmakologii im. Jerzego Maja Polskiej Akademii Nauk (nauki medyczne) rekomendowana przez prof. dr hab. Piotra Suwalskiego – za uzyskanie wyników dostarczających wartościowych informacji i wnoszących istotny wkład 
w rozwój badań nad nowymi strategiami terapeutycznymi opartymi na modulacji stanu zapalnego w mózgu;

26. Dr Marcin Wrona - Ekscentryczne układy elipsoidalne w projekcie OGLE, zgłoszony przez Uniwersytet Warszawski (astronomia) rekomendowany przez prof. dr hab. Andrzeja Krankowskiego – za unikalne w skali światowej wyniki naukowe dotyczące nowej klasy gwiazd zmiennych – elipsoidalnych układów podwójnych typu heartbeat;

27. [bookmark: _Hlk209703150]Dr inż. Arkadiusz Józef Zakrzewski - Warunki stresowe podczas  otrzymywania produktów gotowych do spożycia z ryb i krewetek a możliwość przeżycia oraz odpowiedź komórkowa bakterii z rodzaju Listeria sp., Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie (technologia żywności 
i żywienia) rekomendowany przez prof. dr hab. Małgorzatę Gniewosz – za podjęcie się kompleksowego wyjaśnienia jak metody kulinarne, takie jak sous vide i ceviche, wpływają na przeżywalność i odpowiedź komórkową pałeczek Listeria;

28. [bookmark: _Hlk209705156]Dr inż. Amelia Emma Zięba - Mikrostruktura i właściwości katalityczne faz międzymetalicznych wytwarzanych metoda szybkiej krystalizacji, zgłoszona przez Akademię Górniczo-Hutniczą im. Stanisława Staszica w Krakowie (inżynieria materiałowa) rekomendowana przez prof. dr hab. Tomasza Klimczuka – za wykazanie możliwości zastosowania  tanich związków międzymetalicznych aluminium i metali przejściowych jako katalizatorów reakcji uwodornienia.
W kategorii za wysoko ocenione osiągnięcia naukowe będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego:

1. Dr hab. Marco Costantini prof. ICF PAN - Synteza materiałów biopolimerowych o regulowanym składzie, morfologii i właściwościach fizykochemicznych wspomagana technikami mikroprzepływowymi, zgłoszony przez Instytut Chemii Fizycznej PAN (nauki chemiczne) rekomendowany przez prof. dr hab. Artura Stefankiewicza – za wysoki poziom badań interdyscyplinarnych, wprowadzenie innowacyjnej metody syntezy biopolimerów o kontrolowanej strukturze i właściwościach z wykorzystaniem mikroprzepływów i biodruku 3D. Wyniki, potwierdzone publikacjami 
w prestiżowych czasopismach, patentem oraz międzynarodową współpracą, mają istotny potencjał wdrożeniowy w biofabrykacji, inżynierii tkankowej 
i medycynie regeneracyjnej;

2. [bookmark: _Hlk209703260]Dr hab. Jarosław Dulski – Badania nad podłożem genetycznym, obrazem fenotypowym oraz możliwościami terapii w wybranych schorzeniach rzadkich ze spektrum parkinsonizmu, Gdański Uniwersytet Medyczny (nauki medyczne) rekomendowany przez prof. dr hab. Marka Krawczyka - za osiągnięcie naukowe obejmujące badania nad schorzeniami rzadkimi 
z obszaru parkinsonizmu – tzw. Zespołu Perry’ego i leukoencefalopatii ze sferoidami aksonalnymi i pigmentacją gleju;

3. [bookmark: _Hlk209703414]Dr hab. Paweł Ferdek - Mechanizmy leżące u podstaw chorób trzustki zewnątrzwydzielniczej – rola sygnalizacji  wapniowej i białek z rodziny Bcl-2 w komórkach pęcherzykowych i stelarnych trzustki, Uniwersytet Jagielloński (nauki biologiczne) rekomendowany przez prof. dr hab. Adama Szewczyka – za rozprawę, która dostarczyła fundamentalnych informacji na temat mechanizmów sygnalizacji wapniowej w komórkach trzustki. Uzyskane wyniki mają bezpośrednie przełożenie na potencjalne strategie terapeutyczne;

4. Dr hab. inż. Paweł Jakub Gil - Badania eksperymentalne generatorów strugi syntetycznej, zgłoszony przez Politechnikę Rzeszowską (Inżynieria mechaniczna) rekomendowany przez prof. dr hab. Tomasza Kapitaniaka – za znaczny wkład w rozwój wiedzy o zjawiskach przepływowych oraz intensyfikacji wymiany ciepła przy wykorzystaniu strug syntetycznych;

5. Dr hab. Beata Sylwia Jarosz - Język zawodowy polskich dziennikarzy prasowych (XIX–XXI w.), Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie (językoznawstwo) rekomendowana przez prof. dr hab. Jacka Witkosia – za przygotowanie rozprawy epokowej, stanowiącej wynik długoletnich, szczegółowych badań empirycznych, popartej najnowszą metodologią korpusową. W bardzo obiektywny i rzetelny sposób, na drodze drobiazgowej kwerendy, autorka wyodrębnia jednostki leksykalne (2600 jednostek) składające się na socjolekt (profesjolekt) używany wśród polskich dziennikarzy prasowych od XIX w po wiek XXI. Powstał obraz leksykalny istotnej społecznie profesji ważny nie tylko na polu ustaleń socjolingwistyki, ale też dla metaloznawstwa, prasoznawstwa, nauk o dziennikarstwie oraz nauk historycznych;  

6. Dr hab. Emilia Kledzik - Perspektywa poety. Cyganologia Jerzego Ficowskiego, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (literaturoznawstwo) rekomendowana przez prof. Ingę Iwasiów – za wkład 
w romsko-polską i cyganologiczną komparatystykę kulturową, powrót do pracy na źródłach, pozwalający zweryfikować  sterotypizacje i egzotyzacje. Za odtworzenie i zinterpretowanie polityki wykluczeń etnicznych, dające narzędzia rozumienia podobnych praktyk zachodzących również we współczesności; 

7. [bookmark: _Hlk209703450]Dr hab. Jacek Kajetan Kwieciński - Obrazowanie miażdżycy naczyń wieńcowych przy pomocy pozytronowej emisyjnej tomografii z fluorkiem sodu, Narodowy Instytut Kardiologii Stefana kardynała Wyszyńskiego Państwowy Instytut Badawczy (nauki medyczne) rekomendowany przez prof. dr hab. Piotra Suwalskiego – za zoptymalizowanie techniki obrazowania oraz analizy badań pozytronowej emisyjnej tomografii naczyń wieńcowych 
z wykorzystaniem fluorku sodu, ocenę związku między wychwytem znacznika i morfologią blaszki miażdżycowej, oraz zweryfikowanie wartości predykcyjnej ww. metody w przewidywaniu zawałów serca u chorych 
z wieloletnią zaawansowaną miażdżycą tętnic wieńcowych;

8. Dr hab. Ewa Laskowska-Litak - Pojęcie utworu w prawie autorskim, Uniwersytet Jagielloński (nauki prawne) rekomendowana przez prof. dr hab. Hannę Paluszkiewicz – za nowatorskie, inspirujące do dalszych badań 
i oryginalne opracowanie modeli postępowania w kwestii identyfikacji utworu jako przedmiotu prawa autorskiego i jego ochrony, propozycje strategii identyfikacji utworu z uwzględnieniem m.in. nowych technologii uczenia maszynowego;

9. Dr hab. inż. Tomasz Marszałek 	- Optymalizacja transportu nośników ładunku w cienkowarstwowych, organicznych tranzystorach z efektem polowym, zgłoszony przez Politechnikę Łódzką (nauki fizyczne) rekomendowany przez prof. dr hab. Łukasza Marciniaka – za nowatorskie badania z zakresu elektroniki organicznej wnoszące istotny wkład w rozwój dyscypliny;

10. Dr hab. Katarzyna Naliwajek - Dźwięki apokalipsy, Uniwersytet Warszawski (nauki o sztuce) rekomendowana przez prof. dr hab. Elżbietę Witkowską-Zarembę – za zastosowanie nowatorskiego i odważnego podejścia badawczego, w ramach którego takie zagadnienia, jak propaganda muzyczna, krajobraz dźwiękowy wojny oraz problematyka dehumanizacji ofiar za pośrednictwem muzyki ujmowane są wieloaspektowo – z filozoficznego, socjologicznego i psychologicznego punktu widzenia. Za wykroczenie poza badanie przeszłości, ukazanie morderczych konsekwencji uruchamiania języka nienawiści oraz skutki zastosowania muzyki do propagandy 
i odniesienie ustaleń badawczych wobec czasów po II wojnie światowej 
i doby współczesnej;

11. Dr hab. Jan Witajewski-Baltvilks - Ekonomiczne konsekwencje transformacji niskoemisyjnej, Uniwersytet Warszawski (ekonomia i finanse) rekomendowany przez prof. dr hab. Pawła Lulę – za przeprowadzenie zaawansowanych badań dotyczących wpływu transformacji niskoemisyjnej na postęp technologiczny, rynki pracy, nierówności ekonomiczne, wzrost gospodarczy i dobrobyt społeczny oraz promowanie osiągnięć polskiej nauki na arenie krajowej i międzynarodowej;

W kategorii za osiągnięcie w zakresie działalności naukowej, w tym twórczości artystycznej lub działalności wdrożeniowej

1. Prof. dr hab. inż. Andrzej Bartoszewicz - Całokształt działalności naukowej w zakresie odpornego sterowania obiektami dynamicznymi i utworzenie polskiej szkoły naukowej dyskretnego sterowania ślizgowego, zgłoszony przez Politechnikę Łódzką (automatyka, elektronika, elektrotechnika i technologie kosmiczne) rekomendowany przez prof. dr hab. Marcina Witczaka – za opracowanie szeregu strategii sterowania ślizgowego dla systemów dynamicznych.  Za szereg przełomowych rozwiązań naukowych, które stały się fundamentem rozwoju sterowania ślizgowego. Za stworzenie polskiej szkoły sterowania ślizgowego, która wykształciła liczne grono młodych badaczy;

2. Prof. dr hab. inż.  Władysław Dąbrowski - Wkład w rozwój fizyki detektorów promieniowania i elektroniki dla fizyki cząstek elementarnych, neurobiologii i dziedzictwa kulturowego, zgłoszony przez Akademię Górniczo-Hutniczą im. Stanisława Staszica w Krakowie (nauki fizyczne) rekomendowany przez prof. dr hab. Andrzeja Krankowskiego - za całokształt interdyscyplinarnych badań obejmujących: fizykę cząstek elementarnych, fizykę przyrządów półprzewodnikowych i elektroniki oraz neuronauki;

3. [bookmark: _Hlk209703484]Prof. dr hab. Małgorzata Filip, dr hab. Małgorzata Frankowska, dr Irena Smaga-Maślanka, dr Karolina Wydra-Kolarska i dr Joanna Jastrzębska - Poszukiwania farmakoterapii nałogu kokainowego, Instytut Farmakologii im. Jerzego Maja Polskiej Akademii Nauk (nauki farmaceutyczne i nauki medyczne) rekomendowane przez prof. dr hab. Marka Krawczyka - za nowatorskie strategie farmakoterapeutyczne w leczeniu uzależnienia od kokainy. Badania, które mają istotny potencjał wdrożeniowy, umożliwiając rozwój innowacyjnych terapii o znaczeniu zarówno naukowym, jak 
i społecznym;

4. Prof. dr hab. Krzysztof Jajuga - Za całokształt działalności naukowej, Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu (ekonomia i finanse) rekomendowany przez prof. Pawła Lulę – za całokształt osiągnięć badawczych, kształcenie kadr naukowych, działalność dydaktyczną 
i organizacyjną w obszarze statystyki i analizy danych wraz z ich zastosowaniami w ekonomii, finansach i zarządzaniu. W szczególności, za wkład w rozwój badań i kształcenia akademickiego z zakresu inwestycji finansowych i zarządzania ryzykiem oraz za promowanie polskich osiągnięć dotyczących statystyki i analizy danych na arenie światowej;

5. [bookmark: _Hlk209703522]Prof. dr hab. Marta Szulkin - Laboratorium przyrodnicze antropocenu: przełomowe spojrzenie na procesy biologiczne w środowisku miejskim, Uniwersytet Warszawski (nauki biologiczne) rekomendowana przez prof. dr hab. Elżbietę Żądzińską – za dzieło, które pozwala zrozumieć zmiany środowiskowe współczesnego świata, kierunek procesów ewolucyjnych 
w złożonych (przyrodniczo, ekologicznie, ale także społecznie, kulturowo) środowiskach miejskich naturalnie kolonizowanych przez zwierzęta. Za badania, które umożliwiają zrozumienie mechanizmów adaptacji zwierząt w nowym i bardzo złożonym środowisku jakim są miasta;

6. Prof. dr hab. Przemysław Urbańczyk - Za całokształt osiągnięć naukowych, Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie (archeologia) rekomendowany przez prof. dr hab. Hannę Kóčkę-Krenz – za wkład w stan współczesnej wiedzy mediewistycznej na temat etnogenezy Słowian i ich wierzeń, pochodzenia dynastii Piastów, okoliczności chrztu Mieszka I oraz znaczenia tego aktu dla dziejów i kultury mieszkańców ziem polskich 
w początkach polskiej państwowości.


Przewodniczący Zespołu ds. Nagród
					       prof. dr hab. Piotr SUWALSKI


opr. Katarzyna Tyman-Koc
sekretarz Zespołu ds. Nagród

telefon: +48 22 694 75 70	adres: Al. Ujazdowskie 1/3
adres email: bprm@kprm.gov.pl	00-583 Warszawa
adres strony internetowej: www.gov.pl/premier 
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